s ZUKOWO

Spotka Komunalna

ZP/3/D/24 Zukowo, dnia 18.06.2024 r.

Dotyczy: postepowania prowadzonego w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji pn.:
Zaprojektowanie, dostawa i montaz instalacji fotowoltaicznych na terenie
5 nieruchomosci nalezacych do Spé6tki Komunalnej Zukowo Sp. z o.0.

WYJASNIENIA NR 1 Z DNIA 18.06.2024 r.
DO TRESCI SPECYFIKACJI WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dziatajgc w trybie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zamoéwien
publicznych, w odpowiedzi na skierowane do Zamawiajgcego zapytania wyjasniam;

Pytanie 1:

Czy Zamawiajgcy wymaga odbycia wizji lokalnej przez potencjalnych Wykonawcow?
OdpowiedZz Zamawiajacego:

Zgodnie z pkt 14 Czesci Il SWZ wizja lokalna jest zalecana.

Pytanie 2:
Czy Zamawiajacy wymaga zastosowania optymalizatorow mocy na wszystkich instalacjach?

OdpowiedZz Zamawiajacego:

Zgodnie z czescig opisowg zawartg w zatgczniku nr 8 do SWZ, wymagane sg optymalizatory
pojedyncze lub podwojne. Dotyczy to wszystkich instalacji.

Pytanie 3:

czy zamawiajgcy dopilnowat uzgodnien przebiegu tras kablowych w gruncie, by podczas
prac ziemnych nie doszto do ich kolizji?

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy informuje, ze nie przewiduje kolizji tras kablowych. Przebieg tras ustalony
zostanie po podpisaniu umowy z wybranym Wykonawca.

Pytanie 4:
Czy cena brana pod uwage w kryterium oceniania to cena netto czy brutto?

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy informuje, ze w kryterium ocenia ofert brana jest pod uwage cena brutto.

Pytanie 5:

W SWZ rozdz.VI pkt 3 ppkt 5 ,,nie przewiduje udzielania zaliczek na poczet wykonania
zaméwienia", natomiast w Umowie rozdz. 10 pkt 1 wskazano, ze pfatno$¢ nastgpi na
podstawie 3 faktur. Ktérym zapisem nalezy sie kierowaé ??

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy informuje, ze oba zapisy sg obowigzujagce. Zaliczki nie bedg wyptacane przed
realizacjg zamowienia a jedynie ptatno$¢ po wykonaniu zadania na podstawie wystawione;j
faktury.



Pytanie 6:

Po czyjej stronie sg uzgodnienia p.pozarowe?
Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy informuje, ze po stronie Wykonawcy.

Pytanie 7:
Jakie sg moce przytgczeniowe i moce umowne obiektow?

Odpowiedz Zamawiajacego:
1) SUW Banino, ul. Borowiecka (dz. 58/8) — 67 MP+MM;
2) Zbiorniki Zukowo, (dz. 277/10) — 7KW MP+MM (w trakcie zmiany na 45kW);
3) SUW Pepowo, ul. Stasica (dz. 14/1) — 60 MP+MM;
4) PS Zukowo, ul. Polna (dz. 653/4) — 67kW MP+MM (w trakcie zmiany na 100kW);
5) PS Banino, ul. Lotnicza (57/6) — 67W MP+MM.

Pytanie 8:
Czy instalacje bedg mocowane na gruncie?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy informuje, Zze montaz instalacji fotowoltaicznej bedzie na gruncie.

Pytanie 9:
Jaka jest klasa gruntow? — jesli to majg by¢ instalacje gruntowe?
Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajgcy wskazuje klasy gruntow:
1) Banino, dz. nr 58/8 — RV, PslV;
2) Zukowo G., dz. nr 277/10 — RIVa;
3) Pepowo, dz. nr 14/1 — RIVb, Rllib;
4) Zukowo M., dz. nr 653/4 — B;
5) Banino, dz. nr 57/6 — LV, LIV.

Pytanie 10:
Prosze o wskazanie sprzedawcy energii i Operatora Systemu Dystrybucji.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy informuje, Zze sprzedawca jest PGE Obrét S.A a dystrybutorem Energa
Operator S.A.

Pytanie 11:

Czy zatgcznik, w ktérym sg opisane wymagania dotyczace uzytych materiatéw réwniez
sktadamy z ofertg?

OdpowiedZz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy informuje, Ze nie trzeba sklada¢é dokumentéw, w ktérym opisane sa
wymagania.



Pytanie 12:

Jaka jest wielko$é mocy przytgczeniowych na poszczegéinych obiektach?
Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy informuje, ze odpowiedz zostata udzielona w pytaniu nr 7.

Pytanie 13:
Czy jest mozliwe uzyskanie zdje¢ aktualnych rozdzielnic w obiektach?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy informuje, ze ramach zalecanej wizji lokalnej jest mozliwosci objazdu
i zapoznania sie z terenem oraz sprawdzenia rozdzielnic.

Pytanie 14:

Zamawiajgcy wskazuje w opisie przedmiotu zamoéwienia: “Wspotczynnik sprawnosci modutu
min. (Kryterium oceniane)” natomiast wsroéd kryteriow mamy do czynienia jedynie z ceng
(80%) i gwarancja (20%), ktéra mimo podziatu na sktadowe nie zawiera sprawnosci paneli
fotowoltaicznych. Prosimy o wyjasnienie tego zapisu.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy informuje, ze wspotczynnik zgodno$ci modutu nie stanowi kryterium oceny
ofert. Zapis ,Kryterium oceniane” stanowi omytke pisarska i podlega wykresleniu.

Pytanie 15:

Z réznych przyczyn, kitdére wynikajg z powszechnego u wielu urzednikédw przekonania, ze
najwazniejszy jest podpis i pieczatka, dokumentacja przetargowa publikowana na stronach
Biuletynéw Informacji Publicznej, w zakfadce ,Zamodwienia publiczne” badz tez na
platformach zakupowych Zamawiajgcego, to proste skany. Nie trzeba chyba wyjasnia¢, ze
taki skan jest zazwyczaj catkowicie niedostepny cyfrowo. Prezentowanie jakichkolwiek
informacji w takiej formie powoduje, ze osoba niewidoma nie jest w stanie jej zrozumie¢, albo
jest zmuszona do wykonania szeregu skomplikowanych dziatan (skorzystanie z programu
OCR), ktére tez nie zawsze dajg zadowalajgcy wynik. Dokumentacja przetargowa powinna
by¢ dostepna cyfrowo.

Jest tak oczywiscie dlatego, ze wymagajg tego przepisy prawa zawarte w Ustawie z dnia 4
kwietnia 2019 o dostepnosci cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotéw
publicznych (Dz.U.2019 poz. 848). Jest tak réwniez, a moze przede wszystkim dlatego, ze jej
powszechna wcigz jeszcze  niedostepnos¢  powoduje, zZe niektére  osoby
Z niepetnosprawnos$cig nie moga jej przetwarzac.

Podmioty publiczne nie majg prawnego obowigzku publikowania skanéw. Dostepnosé
cyfrowa dokumentéw jest duzo wazniejsza i obowigzkowa, w przeciwienistwie do pieczatek
i odrecznych podpiséw.

Ta cze$é¢ dokumentacji przetargowej, zawierajgca przede wszystkim opis procedury
i wszystko, co sie z tym tgczy powinna skiadaé sie z dokumentéw opublikowanych w
formacie, w ktérym zostaty utworzone w edytorze tekstu i musi by¢é dostepna cyfrowo. Nie
ma obowigzku publikowania skanéw dokumentéw w celu pokazania umieszczonych na nich
pieczeci i podpisow. Kazdy dokument opublikowany na stronie podmiotowej Biuletynu
Informacji Publicznej lub platformy zakupowej, z kiérej korzysta Zamawiajgcy jest
dokumentem urzedowym bez wzgledu na to, czy jest na nim obraz pieczeci i podpisu, czy
tez go tam nie ma.

W zwigzku z powyzszym oczekujemy udostepnienia SWZ w wersji dostepnej cyfrowo
tj. w postaci plikéw WORD lub pdf — ale w wersji pozwalajacej na uzycie modutu — czytaj na
gtos, badz tez na zaznaczenie i skopiowanie tekstu.



Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy informuje, ze udostepni SWZ w formacie pliku PDF.

Michat Sir

Prezes Zarzadu
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